
 

  Kreis Plön 
 
 

 
 

 

 

2. Nachtragshaushaltssatzung 
und 

2. Nachtragshaushaltsplan 
                   

                2022 

 



 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

2. Nachtragshaushaltssatzung 

 

Genehmigung der 2. Nachtragshaushaltssatzung 

 

Gesamtergebnis und Gesamtfinanzplan  

 

Budgets 

 

Budgetplan 

 

Anlagen 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2. Nachtragshaushaltssatzung  

 

 



Kreis Plön  2022 

 

    

2. Nachtragshaushaltssatzung 
des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 

 
 

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss des Kreistags vom 29.09.2022 und mit der Genehmigung der Kommu-
nalaufsichtsbehörde – folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 

 
 

§ 1 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 
 

 
 

erhöht 
um 

vermindert 
um 

und damit der Gesamtbetrag des Haus-
haltsplanes einschl.  

Nachträge  

gegenüber 
bisher 

nunmehr  
festgesetzt auf 

1. im Ergebnisplan der     

 Gesamtbetrag der Erträge 4.270.000  EUR  0  EUR 273.852.600  EUR     278.122.600  EUR 

 Gesamtbetrag der Aufwendungen 4.276.000  EUR 2.425.100  EUR 274.898.000  EUR 276.748.900  EUR 

 Jahresüberschuss 0  EUR 0  EUR 0  EUR 1.373.700  EUR 

 Jahresfehlbetrag 6.000  EUR 2.425.100  EUR 1.045.400  EUR 0  EUR 

      

2. im Finanzplan der     

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender  
Verwaltungstätigkeit: 

 
4.270.000  EUR 

 
0  EUR 

 
270.489.800  EUR 

 
274.759.800  EUR 

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender  
Verwaltungstätigkeit 

 
3.067.300  EUR 

 
2.425.100  EUR 

 
268.159.600  EUR 

 
268.801.800  EUR 

      

 Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitions- 
tätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

 
2.117.700  EUR 

 
1.425.500  EUR 

 
7.836.200  EUR 

 
8.528.400  EUR 

 Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitions- 
tätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

 
10.000  EUR 

 
3.000.000  EUR 

 
16.535.900  EUR 

 
13.545.900  EUR 

 
 

§ 2 
 
 

Es werden neu festgesetzt: 
 
  der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen von bisher 19.087.600  EUR auf 22.102.400  EUR 

 
 

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am 25.10.2022 erteilt. 
 
 
24306 Plön, den 26.10.2022 
 
 
Gez. Stephanie Ladwig 
__________________________ 
Stephanie Ladwig 
      -Landrätin- 
 
 
 
 



 

 

 

Genehmigung der  

2. Nachtragshaushaltssatzung 
 

 

 



 

 

  

Ministerium für Inneres, Kommunales, 
Wohnen und Sport | Postfach 71 25 | 24171 Kiel 

2. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 

1. Haushaltslage des Kreises Plön 

Mit der vom Kreistag des Kreises Plön am 29. September 2022 beschlossenen 2. 
Nachtragshaushaltssatzung des Kreis Plön verbessert sich das Ergebnis um rund 
2,4 Mio. Euro. Statt eines Jahresfehlbetrages in Höhe von rund 1 Mio. Euro weist der 
Ergebnisplan erfreulicherweise einen Jahresüberschuss in Höhe von rund 1,4 Mio. Euro 
aus.  

Mit der 2. Nachtragshaushaltssatzung werden die Investitionsauszahlungen weiter 
reduziert. Sie sinken um rund 3 Mio. Euro auf rund 13,5 Mio. Euro. Damit wird die bei den 
Investitionsauszahlungen vorgegebene Obergrenze von 28,7 Mio. Euro deutlich 
unterschritten. Ich begrüße es ausdrücklich, dass der Kreis Plön das Auszahlungs-Ist im 
Blick behalten hat, um dem wichtigen Grundsatz der Haushaltswahrheit und-klarheit 
gerecht zu werden. 

 

2. Genehmigungspflichtige Bestandteile der 2. Nachtragshaushaltssatzung des 
Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 

Den Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 22.102.400 Euro habe 
ich vollumfänglich genehmigt. Die Genehmigungsurkunde ist als Anlage beigefügt. 

 

 

Dienstgebäude Düsternbrooker Weg 92, 24 105 Kiel | Barrierefreier Zugang zum Gebäude über Arwed-Emminghaus Weg | 
Telefon 0431 988-0 | Telefax 0431 988-28 33 | Buslinien 41, 42, 51 | Haltestellen: Reventloubrücke, Landtag, Institut für Weltwirtschaft | 
www.schleswig-holstein.de/innenministerium | Poststelle@im.landsh.de | DeMail: poststelle@im.landsh.DE-MAIL.de |  
beBPo: DE.Justiz.65530484-6459-4ee1-b216-b0f3fee9a5e0.a69b | 
E-Mail-Adressen: Kein Zugang für elektronisch signierte und verschlüsselte Dokumente. 

Ihr Zeichen: / 

Ihre Nachricht vom: / 

Mein Zeichen: IV 309-76228/2022 

Meine Nachricht vom: / 

Dirk Sievers 

dirk.sievers@im.landsh.de 

Telefon: +49 431 988-3090  

Telefax: +49 431 988 614-3090  

 25. Oktober 2022 

Kreis Plön 
Die Landrätin 
Amt für Finanzen 
Postfach 7 
24301 Plön 
 
Nachrichtlich 
Landesrechnungshof 
Schleswig-Holstein 
Prüfungsabteilung 4 
Postfach 31 80 
24030 Kiel 
 

http://www.schleswig-holstein.de/innenministerium
mailto:Poststelle@im.landsh.de
mailto:poststelle@im.landsh.DE-MAIL.de


2 
 

 

 

3. Formelle Anmerkung 

Mit der 1. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 wurde 
der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in 
Höhe von 8.689.700 Euro festgesetzt und vollumfänglich genehmigt. Mit der 
2. Nachtragshaushaltssatzung verringert sich der Kreditbedarf gemäß Ziffer 2 des 
Krediterlasses vom 1. Februar 2022 auf 545.500 Euro. In der 2. 
Nachtragshaushaltssatzung wurde der Gesamtbetrag der Kredite jedoch nicht angepasst. 
Daher wird die Landrätin gebeten, sicherzustellen, dass der Kreditbedarf gemäß Ziffer 2 
des Krediterlasses nicht überschritten wird. Hiervon unabhängig weise ich angesichts der 
Höhe vorhandener liquider Mittel auf die Nachrangigkeit von Krediten als 
Finanzierungsmittel hin. So dürfen Kredite gemäß § 76 Absatz 3 der Gemeindeordnung 
grundsätzlich erst nach Ausschöpfung anderer Deckungsmöglichkeiten aufgenommen 
werden oder wenn eine andere Finanzierung wirtschaftlich unzweckmäßig wäre. Ich 
verweise in diesem Zusammenhang auf den o. g. Krediterlass. 
 

gezeichnet 

Mathias Nowotny 

Anlage 

  



3 
 

 

Genehmigung 

 
 

Aufgrund § 57 der Kreisordnung in Verbindung mit § 80 sowie § 84 Absatz 4 der 
Gemeindeordnung genehmige ich in der vom Kreistag am 29. September 2022 
beschlossenen 2. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022 
die Festsetzung 
 
 
   
 des Gesamtbetrages der Verpflichtungsermächtigungen 

auf 
 

22.102.400 Euro 
 
 
Kiel, 25. Oktober 2022  
 

 

Ministerium für Inneres, 
Kommunales, Wohnen 
und Sport 
des Landes Schleswig-Holstein 

 
 

gezeichnet 
       Mathias Nowotny 

 

 



 

 

 

Gesamtergebnisplan 

Gesamtfinanzplan 
 

 

 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 

11.10.2022 17:01:39 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

1 

Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

Mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  144.441.000 2.783.400 147.224.400   

42 3 + sonstige Transfererträge  4.713.600 0 4.713.600   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.818.300 150.000 14.968.300   

441-

442, 

446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.984.200 0 2.984.200   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  103.199.400 936.600 104.136.000   

45 7 + sonstige Erträge  2.197.800 400.000 2.597.800   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  272.354.300 4.270.000 276.624.300   

50 11 Personalaufwendungen  38.394.300 0 38.394.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  869.200 0 869.200   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  14.283.300 -2.425.100 11.858.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  7.157.700 0 7.157.700   

53 15 + Transferaufwendungen  166.943.900 3.037.300 169.981.200   

54 16 + sonstige Aufwendungen  45.486.000 1.238.700 46.724.700   

 17 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  273.134.400 1.850.900 274.985.300   

 18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 
17)  -780.100 2.419.100 1.639.000   

46 19 + Finanzerträge  1.498.300 0 1.498.300   

55 20 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  1.763.600 0 1.763.600   

 21 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20)  -265.300 0 -265.300   

 22 = Jahresergebnis3  (= Zeilen 18 und 21)  -1.045.400 2.419.100 1.373.700   
       

 

 
 

 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 

2 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

11.10.2022 17:01:39 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  141.902.600 2.783.400 144.686.000   

62 3 + sonstige Transfereinzahlungen  4.713.600 0 4.713.600   

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  14.505.900 150.000 14.655.900   

641-

642, 

646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.984.200 0 2.984.200   

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  103.199.400 936.600 104.136.000   

65 7 + sonstige Einzahlungen  1.685.800 400.000 2.085.800   

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  1.498.300 0 1.498.300   

 9 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 
bis 8)  270.489.800 4.270.000 274.759.800   

70 10 Personalauszahlungen  37.148.000 0 37.148.000   

71 11 + Versorgungsauszahlungen  507.800 0 507.800   

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  16.533.300 -2.425.100 14.108.200   

75 13 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  1.763.600 0 1.763.600   

73 14 + Transferauszahlungen  166.943.900 3.037.300 169.981.200   

74 15 + sonstige Auszahlungen  45.263.000 30.000 45.293.000   

 16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=Zeilen 
10 bis 15)  268.159.600 642.200 268.801.800   

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 / 16)  2.330.200 3.627.800 5.958.000   

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 
und  Investitionsförderungsmaßnahmen  7.763.000 692.200 8.455.200   

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und 
Gebäuden  0 0 0   

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem 
Anlagevermögen  3.500 0 3.500   

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen  0 0 0   

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen  0 0 0   

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  69.700 0 69.700   

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0   

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0   

 26 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 18 bis 25)  7.836.200 692.200 8.528.400   

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen  2.816.600 0 2.816.600   

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  2.595.000 -2.500.000 95.000   

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem 
Anlagevermögen  1.655.000 0 1.655.000   

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen  0 0 0   

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  9.451.800 -490.000 8.961.800   

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  7.500 0 7.500   

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  10.000 0 10.000   

 34 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 27 bis 33)  16.535.900 -2.990.000 13.545.900   

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 34)  -8.699.700 3.682.200 -5.017.500   

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0   

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= Zeilen 17, 35, 35c)  -6.369.500 7.310.000 940.500   

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  8.689.700 0 8.689.700   

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage 
liquider Mittel  0 0 0   

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000   



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 

11.10.2022 17:01:39 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
nachtrag-ges.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

3 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger (-) gegenüber 
dem bisherigen Ansatz 

in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung 

1 2 3 4 5 6 7 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.486.000 0 1.486.000   

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage 
liquider Mittel  0 0 0   

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000   

 43 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit  7.203.700 0 7.203.700   

 44 = Finanzmittelsaldo (=Zeilen 36 + 43)  834.200 7.310.000 8.144.200   

 45 + Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres  0 0 0   

 46 – Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent  0 0 0   

332 47 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent  0 0 0   

 48 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres (=Zeilen 
44 bis 47)  834.200 7.310.000 8.144.200   

       

 
 
 

 



 

 

 

Budgets 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Budgets 
 



Stand:14.09.2022 

 

 

 

Budgets Bestehend aus Fachausschuss 

Budget-Nr. Budget-Bezeichnung Produkt-Nr. Produkt-Bezeichnung  

1 Kreisorgane 111100 Kreisorgane Finanzausschuss 

2 Prüfungsamt 
111211 Rechnungsprüfung 

Finanzausschuss 
111450 Datenschutz 

3 Kommunalaufsicht 
111220 Kommunalaufsicht 

Finanzausschuss 
121000 Wahlen 

4 Schulaufsicht und Schulen 

111230 Schulaufsicht 

Schulausschuss 

221130 Schulkostenbeiträge Sonderschulen 

243110 Schülerunfall- und -haftpflichtversicherung 

243120 Schulpsychologischer Dienst 

243130 Kreisbildstelle 

243140 Schulentwicklungsplanung 

421000 Förderung des Sports (bis 2017 Budget 38 -Jugend) 

5 Hoffmann-v.-Fallersleben-Schulzentrum 

217300 Hoffmann-v.-Fallersleben-Schulzentrum (Gymnasium) 

Schulausschuss 218200 Hoffmann-v.-Fallersleben-Schulzentrum (Gemeinschaftsschule) 

243100 Schulzentrum Lütjenburg für Haupt-,Real- u. Regionalschule, Gymnasium 

6 Heinrich-Heine-Schule 217100 Heinrich-Heine-Schule Schulausschuss 

7 Gymnasium Schloss Plön 217200 Gymnasium Schloss Plön Schulausschuss 

8 Friedrich-Schiller-Gymnasium 
217410 Friedrich-Schiller-Gymnasium 

Schulausschuss 
217420 Friedrich-Schiller-Gymnasium (Aula) 

9 Schülerbeförderung 241000 Schülerbeförderung Schulausschuss 

10 Förderprogramme Schulbau 243150 Förderprogramme Schulbau Schulausschuss 

11 Kindertagesbetreuung 

111240 Aufsicht über Kindertagesstätten 

Jugendhilfeausschuss 361000 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 

365000 Kindertagesstätten 

12 Gleichstellungsstelle 111310 Gleichstellungsstelle 
Sozialausschuss 

Frauenpolitischer Beirat 

14 Personalservice 

111320 Personalrat 

Finanzausschuss 

111330 Schwerbehindertenvertretung 

111410 Zentrale Aus- und Fortbildung 

111411 Personalverwaltung allgemein 

111412 Kreisbesoldungsstelle 

411110 Klinik Preetz 

  



Stand:14.09.2022 

 

 
 

15 Liegenschaften 
111420 Liegenschaftsbewirtschaftung 

Bauausschuss 
111421 Liegenschaftsunterhaltung 

16 Querschnittangelegenheiten 111422 Querschnittsangelegenheiten der Abt. 100 Finanzausschuss 

17 EDV-Abteilung 111430 EDV-Abteilung Finanzausschuss 

18 Bußgeldstelle 

111440 Rechtsservice 

Wirtschaftsausschuss 
122410 zentrale Bußgeldstelle 

122420 Ahndung fließender Verkehr 

122430 Überwachung ruhender Verkehr 

19 Allgemeines Ordnungsrecht 

111250 Standesamtsaufsicht 

Wirtschaftsausschuss 
122110 Allgemeines Ordnungsrecht 

122120 Jagd-,Waffen- und Sprengstoffbehörde 

122130 Ausländerbehörde/Staatsangehörigkeitsangelegenheiten 

21 Finanzen 

111510 Kämmerei 

Finanzausschuss 

111520 Finanzbuchhaltung 

111521 Vollstreckung 

411120 Fördermaßnahmen nach dem KHG 

522000 Wohnbauförderung 

23 Bauamt 

111610 Bauverwaltung 

Bauausschuss 
511100 Kreisplanung, Kreisentwicklung 

521110 Bauaufsicht 

521120 Vorbeugender Brandschutz 

24 Gesundheitspflege, -schutz 

122140 Heimaufsicht 

Sozialausschuss 

414110 Gesundheitspflege 

414120 Gesundheitsschutz 

414130 Betriebsärztl. Dienst 

414140 Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 

414150 Ärztlicher Dienst 

414160 Gesundheitlicher Umweltschutz 

414170 Infektionsschutz 

414180 Jugendzahnärztlicher Dienst 

414190 Sozialpsychiatrischer Dienst 

414300 Stiftung Mutter Kind 



Stand:14.09.2022 

 

 
 

25 Verkehr 

122210 Zulassungsstelle 

Wirtschaftsausschuss 
122220 Führerscheinstelle 

122230 Verkehrsaufsicht 

122240 Überwachung fließender Verkehr 

26 Veterinär- und Lebensmittelaufsicht 
122310 Veterinäraufsicht 

Wirtschaftsausschuss 
122320 Lebensmittelaufsicht 

27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz 

126110 Feuerlöschwesen 

Wirtschaftsausschuss 

126120 Feuerwehrtechnische Zentrale 

126130 Feuerwehrübungsplatz 

126140 Löschzug Gefahrgut (LZG) 

127110 Rettungsdienst 

127120 Leitstelle 

128000 Katastrophenschutz 

28 Schule am Kührener Berg 221110 Schule am Kührener Berg Schulausschuss 

29 Regionales Berufsbildungszentrum (RBZ) 233110 Regionales Berufsbildungszentrum (RBZ) Schulausschuss 

30 sonstige soziale Leistungen 

242000 Ausbildungsförderung und Erziehungsbeihilfe 

Sozialausschuss 

312900 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II 

313100 Hilfen für Asylbewerber nach dem AsylbLG 

313900 Verwaltung der Hilfen für Asylbewerber 

315200 Leistungen nach dem Landespflegegesetz 

315500 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 

321000 
Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz, Kriegsopferfürsorge und 

ähnliche Maßnahmen 

331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 

351100 Krankenversorgung nach  § 276 LAG 

351800 Landesblindengeld 

351900 Sonst. soz. Angelegenheiten (Wohngeldwiderspruchsstelle, BAFöG) 

31 Kultur- und Denkmalpflege 

252110 Kreisarchiv 

Schulausschuss 

252120 Kreismuseum 

262000 Musikpflege 

271000 Kreisvolkshochschule 

272000 Büchereiwesen 

281110 Sonstige Kunstpflege 

281120 Allg. Kultur- und Heimatpflege 

523000 Denkmalschutz und -pflege 

553000 Friedhofs- und Bestattungswesen 

 



Stand:14.09.2022 

 

 
 

32 Kreismusikschule 263000 Kreismusikschule Schulausschuss 

33 
Hilfen zum Leben, zur Pflege und zur 

Gesundheit 

311100 Hilfe zum Lebensunterhalt 

Sozialausschuss 

311200 Hilfe zur Pflege 

311400 Hilfe zur Gesundheit 

311600 
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung, Leistungen nach 
abgeschlossenem Gutachten 

345000 Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKKG 

34 Eingliederungshilfe 

311310 Leistungen zur medizinischen Rehabilitation, Suchtkranke 

Sozialausschuss 

311320 Hilfe zu einer angemessenen Ausbildung 

311330 Hilfe zur Teilhabe am Arbeitsleben 

311340 Leistungen in anerkannten Werkstätten für behinderte Menschen 

311350 
Nachgehende Hilfe zur Sicherung der Wirksamkeit der ärztlichen und 
ärztlich verordneten Leistungen und zur Sicherung der Teilhabe des 

behinderten Menschen am Arbeitsleben 

311360 Leistungen zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft 

311370 Sonstige Leistungen und Hilfen der Eingliederungshilfe 

314100 Leistungen zur medizinisch. Rehabilitation SGB IX Teil 2 Kap. 3 

314210 
Leistung zur Beschäftigung in anerkannten Werkstätten für behinderte 
Menschen 

314220 Leistung zur Beschäftigung anderer Leistungsanbieter §§ 60, 62 

314230 Leistungen zur Beschäftigung private und öffentliche Arbeitgeber 

314310 Leistung zur Teilhabe an Bildung; Schulbildung, -abschluss 

314320 Leistung zur Teilhabe an Bildung: Aus- und Weiterbildung 

314410 Leistungen zur sozialen Teilhabe; eigene Wohnung 

314420 Leistung zur sozialen Teilhabe; besondere Wohnform 

314430 Leistung zur sozialen Teilhabe; Wohngemeinschaft 

314510 Leistung zur sozialen Teilhabe; Assistenzleistung kompensatorisch 

314520 Leistung zur sozialen Teilhabe: Assistenzleistung qualifiziert 

314530 Leistung zur sozialen Teilhabe; Assistenz Väter/Mütter m. Behinderung 

314540 Leistung zur sozialen Teilhabe; ergänzende Leistung 

314550 Leistung zur sozialen Teilhabe; Ausübung Ehrenamt 

314560 Leistungen zur sozialen Teilhabe; Erreichbarkeit Ansprechpartner 

314610 § 113 Abs. 2 Nr. 3 EGH Kinder; Leistung zur Sozialen Teilhabe 

314620 
§ 113 Abs. 2 Nr. 4 EGH: Leistungen zur Sozialen Teilhabe, heilpädagogische 
Kleingruppen  

314630 
§ 113 Abs. 2 Nr. 5 EGH; Leistung zur Sozialen Teilhabe; Erwerb Kenntnisse 
 



Stand:14.09.2022 

 

 

 

34 Eingliederungshilfe 

314640 
§ 113 Abs. 2 Nr. 6 EGH; Leistungen zur sozialen Teilhabe Förderung 
Verständigung 

Sozialausschuss 

314710 § 113 Abs. 2 Nr. 7 SGB IX; Leistungen zur sozialen Teilhabe  Mobilität  

314810 SGB IX Teil 2 Kap. 6 Leistungen zur sozialen Teilhabe Hilfsmittel 

314820 SGB IX Teil 2 Kap. 6 Leistungen zur sozialen Teilhabe Besuchsbeihilfe 

314830 SGB IX Teil 2 Kap. 6 Leistungen zur sozialen Teilhabe andere Leistungen 

314910 EGH sonstige Leistungen 

35 Sonstige Leistungen 

311500 
Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten und 
Hilfen in anderen Lebenslagen 

Sozialausschuss 
311700 

Ausgleichsbetrag und Erstattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 

AG-SGB XII und sonstige Erstattungen 

311800 Sonstige Erstattungen (SGB XII) 

311900 
Verwaltung der Sozialhilfe nach dem SGB XII und Verwaltungsaufgaben 
ohne Leistungsbezug 

36 Grundsicherung f. Arbeitssuchende 
312100 

Leistungen für Unterkunft und Heizung , Betreuungsleistungen, Schuldner- 
und Suchtberatung 

Sozialausschuss 
312600 Bildung u. Teilhabe nach § 28 SGB II 

38 Jugend 

343000 Betreuungsstelle 

Jugendhilfeausschuss 

362100 Außerschulische Jugendbildung 

362200 Kinder- und Jugenderholung 

362300 Internationale Jugendarbeit 

362500 Sonstige Jugendarbeit 

363110 Jugendsozialarbeit 

363120 Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 

363130 Förderprojekte anderer Träger 

363210 Allgemeine Förderung in der Erziehung in der Familie 

363320 Institutionelle Beratung 

363330 Soziale Gruppenarbeit 

363610 Beschäftigungsfortbildung ohne Fortbildung in der Jugendarbeit 

363620 Sonstige Aufgaben, insbes. § 80 Abs. 2 KJHG 

363630 sonstige Maßnahmen 

363900 Verwaltung der Jugendhilfe ohne Leistungsbezug 

366000 Einrichtungen der Jugendarbeit 

39 Hilfen zur Erziehung 
341000 Unterhaltsvorschussleistungen 

Jugendhilfeausschuss 
363220 Beratung in Fragen der Partnerschaft, Trennung, Scheidung 



Stand:14.09.2022 

 

 

 

39 Hilfen zur Erziehung 

363230 gemeinsame Unterbringung von Müttern/Vätern mit ihren Kindern 

Jugendhilfeausschuss 

363240 Betreuung und Versorgung des Kindes in Notsituationen 

363310 andere Hilfen zur Erziehung (z. B. § 27 Abs. 2 und 3 KJHG) 

363340 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer (amb. soz.-päd. Familienhilfe) 

363350 Soz.-päd. Familienhilfe und Lernhilfe 

363360 Erziehung in einer Tagesgruppe 

363370 Vollzeitpflege 

363380 Heimerziehung, sonst. betreute Wohnform 

363390 intensive und soz.-päd. Einzelbetreuung 

363410 Hilfen für junge Volljährige 

363420 Vorl. Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen 

363430 Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche 

363510 Mitwirkung in Verfahren der Vormundschafts- und Familiengerichte 

363520 Adoptionsvermittlung 

363530 Mitwirkung in Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz 

363540 Amtspflegschaft,- Vormundschaft, Beistandschaft 

363631 Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge -UMF 

41 Fleischbeschau 414200 Fleischbeschau Wirtschaftsausschuss 

43 Abfallwirtschaft 

537110 Abfallwirtschaft 

Bauausschuss 
537120 Regiebetrieb Abfallwirtschaft 

537130 Nachsorge ZMD Rastorf 

537140 BgA Abfallwirtschaft 

44 Abwasserbeseitigung 538000 Abwasserbeseitigung Bauausschuss 

45 Straßen 
541000 Gemeindestraßen 

Bauausschuss 
542000 Kreisstraßen (incl. Radwege) 

47 ÖPNV 547000 ÖPNV Wirtschaftsausschuss 

48 Naturschutz 
554110 Ordnungsaufgaben der unteren Naturschutzbehörde 

Bauausschuss 
554120 Naturschutzmaßnahmen 

49 Altlasten, Wasserwirtschaft 
561110 Altlasten, Abfall, Bodenschutz/Ordnungsaufgaben 

Bauausschuss 
561120 Wasserwirtschaft, Abwasser/Ordnungsaufgaben 

50 Wirtschaftsförderung, Tourismus 
571000 Wirtschaftsförderung 

Wirtschaftsausschuss 
575000 Tourismus 

51 Beteiligungsverwaltung 573000 Beteiligungsverwaltung 
Hauptausschuss, 
Wirtschaftsausschuss 

52 Steuern, allg. Zuwendungen, allg. Umlagen 611000 Steuern, allg. Zuwendungen, allg. Umlagen Finanzausschuss 

53 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 612110 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Finanzausschuss 

 



 

 

 

Budgetplan 
 

 

 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

15.10.2022 17:01:35 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

1 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111240 Aufsicht über Kindertagesstätten 
361000 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 
365000 Tageseinrichtungen für Kinder 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  20.160.000 2.783.400 22.943.400   

42 3 + sonstige Transfererträge  2.950.000 0 2.950.000   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  18.934.100 400.000 19.334.100   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  42.044.100 3.183.400 45.227.500   

50 11 Personalaufwendungen  690.200 0 690.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.005.000 0 1.005.000   

53 15 + Transferaufwendungen  49.912.000 1.457.300 51.369.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  78.000 0 78.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  51.685.200 1.457.300 53.142.500   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -9.641.100 1.726.100 -7.915.000   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -9.641.100 1.726.100 -7.915.000   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -9.641.100 1.726.100 -7.915.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

2 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:01:35 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  19.652.000 2.783.400 22.435.400    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  2.950.000 0 2.950.000    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  18.934.100 400.000 19.334.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  41.536.100 3.183.400 44.719.500    

70 10 Personalauszahlungen  652.900 0 652.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  49.912.000 1.457.300 51.369.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  78.000 0 78.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  50.642.900 1.457.300 52.100.200    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -9.106.800 1.726.100 -7.380.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.509.400 0 1.509.400 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  1.509.400 0 1.509.400 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  2.165.500 0 2.165.500 782.500 0 782.500 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

15.10.2022 17:01:35 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

3 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  2.165.500 0 2.165.500 782.500 0 782.500 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -656.100 0 -656.100 -782.500 0 -782.500 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -9.762.900 1.726.100 -8.036.800 -782.500 0 -782.500 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

4 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:01:35 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  19.652.000 2.783.400 22.435.400    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  2.950.000 0 2.950.000    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  18.934.100 400.000 19.334.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  41.536.100 3.183.400 44.719.500    

70 10 Personalauszahlungen  652.900 0 652.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  49.912.000 1.457.300 51.369.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  78.000 0 78.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  50.642.900 1.457.300 52.100.200    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -9.106.800 1.726.100 -7.380.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.509.400 0 1.509.400 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  1.509.400 0 1.509.400 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  2.165.500 0 2.165.500 782.500 0 782.500 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 11 Kindertagesbetreuung Herr Ruddies 

 

15.10.2022 17:01:35 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

5 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  2.165.500 0 2.165.500 782.500 0 782.500 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -656.100 0 -656.100 -782.500 0 -782.500 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -9.762.900 1.726.100 -8.036.800 -782.500 0 -782.500 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

6 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111420 Liegenschaftsbewirtschaftung 
111421 Liegenschaftsunterhaltung 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.600 0 85.600   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.400 0 1.400   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

643.300 0 643.300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.070.200 183.100 1.253.300   

45 7 + sonstige Erträge  9.300 0 9.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.809.800 183.100 1.992.900   

50 11 Personalaufwendungen  1.073.500 0 1.073.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  24.500 0 24.500   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  6.093.600 -960.100 5.133.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  562.100 0 562.100   

53 15 + Transferaufwendungen  229.000 0 229.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  34.100 750.000 784.100   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  8.016.800 -210.100 7.806.700   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -6.207.000 393.200 -5.813.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -6.207.000 393.200 -5.813.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  3.180.000 0 3.180.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -3.027.000 393.200 -2.633.800   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

7 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.400 0 1.400    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

643.300 0 643.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.070.200 183.100 1.253.300    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.714.900 183.100 1.898.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.040.900 0 1.040.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.900 0 13.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  6.143.600 -960.100 5.183.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  229.000 0 229.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  34.100 0 34.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  7.461.500 -960.100 6.501.400    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -5.746.600 1.143.200 -4.603.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  4.203.500 688.000 4.891.500 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  4.203.500 688.000 4.891.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  2.585.000 -2.500.000 85.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  35.000 0 35.000 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  6.951.800 -500.000 6.451.800 12.963.000 2.148.000 15.111.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  10.000 0 10.000 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

8 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  9.581.800 -3.000.000 6.581.800 12.963.000 2.148.000 15.111.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -5.378.300 3.688.000 -1.690.300 -12.963.000 -2.148.000 -15.111.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -11.124.900 4.831.200 -6.293.700 -12.963.000 -2.148.000 -15.111.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

9 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.400 0 1.400    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

643.300 0 643.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.070.200 183.100 1.253.300    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  1.714.900 183.100 1.898.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.040.900 0 1.040.900    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.900 0 13.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  6.143.600 -960.100 5.183.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  229.000 0 229.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  34.100 0 34.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  7.461.500 -960.100 6.501.400    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -5.746.600 1.143.200 -4.603.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  4.203.500 688.000 4.891.500 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  4.203.500 688.000 4.891.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  2.585.000 -2.500.000 85.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  35.000 0 35.000 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  6.951.800 -500.000 6.451.800 12.963.000 2.148.000 15.111.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  10.000 0 10.000 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 15 Liegenschaften Frau Zigelski 

 

10 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  9.581.800 -3.000.000 6.581.800 12.963.000 2.148.000 15.111.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -5.378.300 3.688.000 -1.690.300 -12.963.000 -2.148.000 -15.111.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -11.124.900 4.831.200 -6.293.700 -12.963.000 -2.148.000 -15.111.000 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

11 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111430 EDV-Abteilung 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  161.000 0 161.000   

45 7 + sonstige Erträge  6.500 0 6.500   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  167.500 0 167.500   

50 11 Personalaufwendungen  1.099.500 0 1.099.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  17.100 0 17.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  155.300 0 155.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  253.300 0 253.300   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  740.100 0 740.100   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.265.300 0 2.265.300   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.097.800 0 -2.097.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.097.800 0 -2.097.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  53.200 0 53.200   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.044.600 0 -2.044.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

12 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  161.000 0 161.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  161.000 0 161.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.076.800 0 1.076.800    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  9.700 0 9.700    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  155.300 0 155.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  740.100 0 740.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.981.900 0 1.981.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.820.900 0 -1.820.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  422.500 0 422.500 100.000 275.000 375.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

13 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  422.500 0 422.500 100.000 275.000 375.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -422.500 0 -422.500 -100.000 -275.000 -375.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.243.400 0 -2.243.400 -100.000 -275.000 -375.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

14 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  161.000 0 161.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  161.000 0 161.000    

70 10 Personalauszahlungen  1.076.800 0 1.076.800    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  9.700 0 9.700    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  155.300 0 155.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  740.100 0 740.100    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.981.900 0 1.981.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.820.900 0 -1.820.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  422.500 0 422.500 100.000 275.000 375.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 17 EDV-Abteilung Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:16 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

15 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  422.500 0 422.500 100.000 275.000 375.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -422.500 0 -422.500 -100.000 -275.000 -375.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -2.243.400 0 -2.243.400 -100.000 -275.000 -375.000 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

16 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111440 Rechtsservice 
122410 Zentrale Bußgeldstelle 
122420 Ahndung fließender Verkehr 
122430 Überwachung ruhender Verlehr 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  6.000 0 6.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 0 1.500   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0   

45 7 + sonstige Erträge  1.581.700 400.000 1.981.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.589.200 400.000 1.989.200   

50 11 Personalaufwendungen  797.400 0 797.400   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  17.600 0 17.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  3.500 0 3.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  20.000 0 20.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  141.900 0 141.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  980.400 0 980.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  608.800 400.000 1.008.800   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  608.800 400.000 1.008.800   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  86.000 0 86.000   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  522.800 400.000 922.800   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

17 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  6.000 0 6.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 0 1.500    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  1.575.000 400.000 1.975.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.582.500 400.000 1.982.500    

70 10 Personalauszahlungen  774.100 0 774.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  10.000 0 10.000    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.500 0 3.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  291.900 0 291.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.079.500 0 1.079.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  503.000 400.000 903.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

18 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  503.000 400.000 903.000 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

19 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  6.000 0 6.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

1.500 0 1.500    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  0 0 0    

65 7 + sonstige Einzahlungen  1.575.000 400.000 1.975.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  1.582.500 400.000 1.982.500    

70 10 Personalauszahlungen  774.100 0 774.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  10.000 0 10.000    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.500 0 3.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  291.900 0 291.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.079.500 0 1.079.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  503.000 400.000 903.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 18 Bußgeldstelle und Rechtsservice Frau Jegminat 

 

20 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  503.000 400.000 903.000 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

21 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 111610 Bauverwaltung 
511100 Kreisplanung, Kreisentwicklung 
521110 Bauaufsicht 
521120 Vorbeugender Brandschutz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  825.000 150.000 975.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.000 0 14.000   

45 7 + sonstige Erträge  78.700 0 78.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  917.700 150.000 1.067.700   

50 11 Personalaufwendungen  2.146.900 0 2.146.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  49.900 0 49.900   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  29.000 0 29.000   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  5.000 0 5.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  18.800 0 18.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.249.600 0 2.249.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.331.900 150.000 -1.181.900   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.331.900 150.000 -1.181.900   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.331.900 150.000 -1.181.900   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

22 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  825.000 150.000 975.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.000 0 14.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  15.000 0 15.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  854.000 150.000 1.004.000    

70 10 Personalauszahlungen  2.080.700 0 2.080.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  28.300 0 28.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  29.000 0 29.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  18.800 0 18.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.156.800 0 2.156.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.302.800 150.000 -1.152.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

23 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.302.800 150.000 -1.152.800 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

24 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  825.000 150.000 975.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  14.000 0 14.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  15.000 0 15.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  854.000 150.000 1.004.000    

70 10 Personalauszahlungen  2.080.700 0 2.080.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  28.300 0 28.300    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  29.000 0 29.000    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  18.800 0 18.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.156.800 0 2.156.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.302.800 150.000 -1.152.800    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 23 Bauamt Frau Rieser 

 

15.10.2022 17:03:17 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

25 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -1.302.800 150.000 -1.152.800 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

26 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 122140 Heimaufsicht 
414110 Gesundheitspflege 
414120 Gesundheitsschutz 
414130 Betriebsärztl. Dienst 
414140 Kinder- und jugendärztlicher Dienst 
414150 Ärztlicher Dienst 
414160 Gesundheitlicher Umweltschutz 
414170 Infektionsschutz 
414180 Jugendzahnärztlicher Dienst 
414190 Sozialpsychatrischer Dienst 
414300 Stiftung Mutter Kind 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.000 0 85.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  171.500 0 171.500   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  588.200 142.200 730.400   

45 7 + sonstige Erträge  12.300 0 12.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  857.000 142.200 999.200   

50 11 Personalaufwendungen  2.577.300 0 2.577.300   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  33.700 0 33.700   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  62.600 0 62.600   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  4.700 0 4.700   

53 15 + Transferaufwendungen  411.000 0 411.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  57.900 0 57.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  3.147.200 0 3.147.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.290.200 142.200 -2.148.000   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.290.200 142.200 -2.148.000   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.290.200 142.200 -2.148.000   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

27 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.000 0 85.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  171.500 0 171.500    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  588.200 142.200 730.400    

65 7 + sonstige Einzahlungen  100 0 100    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  844.800 142.200 987.000    

70 10 Personalauszahlungen  2.532.400 0 2.532.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  19.100 0 19.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  62.600 0 62.600    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  411.000 0 411.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  57.900 0 57.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.083.000 0 3.083.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.238.200 142.200 -2.096.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  3.700 0 3.700 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

28 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  3.700 0 3.700 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -3.700 0 -3.700 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.241.900 142.200 -2.099.700 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

29 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  85.000 0 85.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  171.500 0 171.500    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  588.200 142.200 730.400    

65 7 + sonstige Einzahlungen  100 0 100    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  844.800 142.200 987.000    

70 10 Personalauszahlungen  2.532.400 0 2.532.400    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  19.100 0 19.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  62.600 0 62.600    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  411.000 0 411.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  57.900 0 57.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.083.000 0 3.083.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.238.200 142.200 -2.096.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  3.700 0 3.700 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 24 Gesundheitspflege, -schutz Herr Dr. Weigl 

 

30 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  3.700 0 3.700 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -3.700 0 -3.700 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -2.241.900 142.200 -2.099.700 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

31 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 126110 Feuerlöschwesen 
126120 Feuerwehrtechnische Zentrale 
126130 Feuerwehr-Übungsplatz 
126140 Löschzug Gefahrgut (LZG) 
127110 Rettungsdienst 
127120 Leitstelle 
128000 Katastrophenschutz 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  592.600 0 592.600   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120.000 0 120.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.100 0 3.100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.494.200 69.300 1.563.500   

45 7 + sonstige Erträge  8.600 0 8.600   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  2.218.500 69.300 2.287.800   

50 11 Personalaufwendungen  964.000 0 964.000   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  23.800 0 23.800   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.381.300 -1.455.000 926.300   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  931.900 0 931.900   

53 15 + Transferaufwendungen  715.000 0 715.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.661.900 0 1.661.900   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  6.677.900 -1.455.000 5.222.900   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -4.459.400 1.524.300 -2.935.100   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -4.459.400 1.524.300 -2.935.100   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  228.600 0 228.600   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -4.688.000 1.524.300 -3.163.700   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

32 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  132.500 0 132.500    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120.000 0 120.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.100 0 3.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.494.200 69.300 1.563.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  1.749.800 69.300 1.819.100    

70 10 Personalauszahlungen  932.100 0 932.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.500 0 13.500    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  2.381.300 -1.455.000 926.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  715.000 0 715.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.661.900 0 1.661.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  5.703.800 -1.455.000 4.248.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.954.000 1.524.300 -2.429.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  235.000 0 235.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  235.000 0 235.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  175.000 0 175.000 0 70.000 70.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  538.100 0 538.100 800.000 0 800.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

33 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  713.100 0 713.100 800.000 70.000 870.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -478.100 0 -478.100 -800.000 -70.000 -870.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -4.432.100 1.524.300 -2.907.800 -800.000 -70.000 -870.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

34 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  132.500 0 132.500    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  120.000 0 120.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

3.100 0 3.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  1.494.200 69.300 1.563.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  1.749.800 69.300 1.819.100    

70 10 Personalauszahlungen  932.100 0 932.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  13.500 0 13.500    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  2.381.300 -1.455.000 926.300    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  715.000 0 715.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.661.900 0 1.661.900    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  5.703.800 -1.455.000 4.248.800    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.954.000 1.524.300 -2.429.700    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  235.000 0 235.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  235.000 0 235.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  175.000 0 175.000 0 70.000 70.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  538.100 0 538.100 800.000 0 800.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 27 Feuerwehr, Rettungsdienst, Katastrophenschutz Frau Jegminat 

 

15.10.2022 17:03:18 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

35 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  713.100 0 713.100 800.000 70.000 870.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -478.100 0 -478.100 -800.000 -70.000 -870.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -4.432.100 1.524.300 -2.907.800 -800.000 -70.000 -870.000 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 28 Schule am Kührener Berg Herr Kohnke 

 

36 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 221110 Schule am Kührener Berg 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  187.500 142.000 329.500   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  187.500 142.000 329.500   

50 11 Personalaufwendungen  0 0 0   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  900 0 900   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  39.000 0 39.000   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  2.506.500 0 2.506.500   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  2.546.400 0 2.546.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -2.358.900 142.000 -2.216.900   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -2.358.900 142.000 -2.216.900   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  164.700 0 164.700   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -2.523.600 142.000 -2.381.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 28 Schule am Kührener Berg Herr Kohnke 

 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

37 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  187.500 142.000 329.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  187.500 142.000 329.500    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  900 0 900    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  2.506.500 0 2.506.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.507.400 0 2.507.400    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.319.900 142.000 -2.177.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 28 Schule am Kührener Berg Herr Kohnke 

 

38 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -2.319.900 142.000 -2.177.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 28 Schule am Kührener Berg Herr Kohnke 

 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

39 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  187.500 142.000 329.500    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  187.500 142.000 329.500    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  900 0 900    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  2.506.500 0 2.506.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  2.507.400 0 2.507.400    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -2.319.900 142.000 -2.177.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 28 Schule am Kührener Berg Herr Kohnke 

 

40 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -2.319.900 142.000 -2.177.900 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

41 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 242000 Ausbildungsförderung und Erziehungsbeihilfe 
312900 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II 
313100 Hilfen für Asylbewerber nach dem AsylbLG 
313900 Verwaltung der Hilfen für Asylbewerber 
315200 Leistungen nach dem Landespflegegeldgesetz 
315500 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 
321000 Leistungen nach dem Bundesversorgungs- gesetz, Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen 
331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 
351100 Krankenversorgung nach § 276 LAG 
351800 Landesblindengeld 
351900 sonstige soziale Angelegenheiten (Wohngeld-Widerspruchsstelle, BAFöG,Versicherungsamt, Vertriebenenamt) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  308.000 0 308.000   

42 3 + sonstige Transfererträge  25.300 0 25.300   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

5.000 0 5.000   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.900.000 0 8.900.000   

45 7 + sonstige Erträge  16.300 0 16.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  9.254.600 0 9.254.600   

50 11 Personalaufwendungen  2.082.700 0 2.082.700   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  43.700 0 43.700   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 0 7.800   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  10.700 0 10.700   

53 15 + Transferaufwendungen  11.965.300 80.000 12.045.300   

54 16 + sonstige Aufwendungen  1.568.800 0 1.568.800   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  15.679.000 80.000 15.759.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -6.424.400 -80.000 -6.504.400   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -6.424.400 -80.000 -6.504.400   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -6.424.400 -80.000 -6.504.400   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

42 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  308.000 0 308.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  25.300 0 25.300    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

5.000 0 5.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.900.000 0 8.900.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  9.238.300 0 9.238.300    

70 10 Personalauszahlungen  2.024.700 0 2.024.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  24.900 0 24.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 0 7.800    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  11.965.300 80.000 12.045.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.568.800 0 1.568.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  15.591.500 80.000 15.671.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -6.353.200 -80.000 -6.433.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

43 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -6.353.200 -80.000 -6.433.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

44 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  308.000 0 308.000    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  25.300 0 25.300    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

5.000 0 5.000    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  8.900.000 0 8.900.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  9.238.300 0 9.238.300    

70 10 Personalauszahlungen  2.024.700 0 2.024.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  24.900 0 24.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  7.800 0 7.800    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  11.965.300 80.000 12.045.300    

74 15 + sonstige Auszahlungen  1.568.800 0 1.568.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  15.591.500 80.000 15.671.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -6.353.200 -80.000 -6.433.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 30 Sonstige soziale Leistungen Herr Dejako 

 

15.10.2022 17:03:19 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

45 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -6.353.200 -80.000 -6.433.200 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

46 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 341000 Unterhaltsvorschussleistungen 
363220 Beratung in Fragen der Partnerschaft, Trennung, Scheidung 
363230 Gem. Unterbringung von Müttern / Vätern mit ihren Kindern 
363240 Betreuung / Versorgung des Kindes in Notsituationen 
363310 Andere Hilfen zur Erziehung 
363340 Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer 
363350 Sozialpädagogische Familienhilfe und Lernhilfe 
363360 Erziehung in einer Tagesgruppe 
363370 Vollzeitpflege 
363380 Heimerziehung, sonst. betreute Wohnform 
363390 Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung 
363410 Hilfen für junge Volljährige 
363420 Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen 
363430 Eingliederungshilfe für seel. behinderte Kinder und Jugendl. 
363510 Mitwirkung in Verfahren der Vormundschafts- und Familiengerichte 
363520 Adoptionsvermittlung 
363530 Mitwirkung in Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz 
363540 Amtspflegschaft, -vormundschaft, Beistandschaft 
363631 Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge (UMF) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  841.500 0 841.500   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.200 0 1.200   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.150.000 0 2.150.000   

45 7 + sonstige Erträge  12.200 0 12.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  3.004.900 0 3.004.900   

50 11 Personalaufwendungen  3.449.900 0 3.449.900   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  33.300 0 33.300   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  15.000 0 15.000   

53 15 + Transferaufwendungen  15.063.000 1.500.000 16.563.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  720.000 0 720.000   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  19.281.200 1.500.000 20.781.200   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -16.276.300 -1.500.000 -17.776.300   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -16.276.300 -1.500.000 -17.776.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -16.276.300 -1.500.000 -17.776.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

47 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  841.500 0 841.500    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.200 0 1.200    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.150.000 0 2.150.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  2.992.700 0 2.992.700    

70 10 Personalauszahlungen  3.361.100 0 3.361.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.800 0 18.800    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  15.063.000 1.500.000 16.563.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  720.000 0 720.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  19.162.900 1.500.000 20.662.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -16.170.200 -1.500.000 -17.670.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

48 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -16.170.200 -1.500.000 -17.670.200 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

49 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  841.500 0 841.500    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  1.200 0 1.200    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  2.150.000 0 2.150.000    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  2.992.700 0 2.992.700    

70 10 Personalauszahlungen  3.361.100 0 3.361.100    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.800 0 18.800    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  15.063.000 1.500.000 16.563.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  720.000 0 720.000    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  19.162.900 1.500.000 20.662.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -16.170.200 -1.500.000 -17.670.200    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 39 Hilfen zur Erziehung Herr Ruddies 

 

50 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -16.170.200 -1.500.000 -17.670.200 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

51 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 537110 Abfallwirtschaft 
537120 Regiebetrieb Abfallwirtschaft 
537130 Nachsorge ZMD Rastorf 
537140 BgA Abfallwirtschaft 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  11.225.400 0 11.225.400   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.205.300 0 2.205.300   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  77.300 0 77.300   

45 7 + sonstige Erträge  95.300 0 95.300   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  13.603.300 0 13.603.300   

50 11 Personalaufwendungen  1.849.100 0 1.849.100   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  47.600 0 47.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  907.500 0 907.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  288.700 0 288.700   

53 15 + Transferaufwendungen  120.000 0 120.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  10.163.800 458.700 10.622.500   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  13.376.700 458.700 13.835.400   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  226.600 -458.700 -232.100   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  226.600 -458.700 -232.100   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  180.000 0 180.000   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  46.600 -458.700 -412.100   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

52 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  10.913.000 0 10.913.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.205.300 0 2.205.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  77.300 0 77.300    

65 7 + sonstige Einzahlungen  12.000 0 12.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  13.207.600 0 13.207.600    

70 10 Personalauszahlungen  1.785.700 0 1.785.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  27.100 0 27.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.107.500 0 3.107.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  120.000 0 120.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  9.800.800 0 9.800.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  14.841.100 0 14.841.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.633.500 0 -1.633.500    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  3.500 0 3.500 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  3.500 0 3.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 595.000 0 595.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

53 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 595.000 0 595.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  3.500 0 3.500 -595.000 0 -595.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.630.000 0 -1.630.000 -595.000 0 -595.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

54 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  10.913.000 0 10.913.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.205.300 0 2.205.300    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  77.300 0 77.300    

65 7 + sonstige Einzahlungen  12.000 0 12.000    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  13.207.600 0 13.207.600    

70 10 Personalauszahlungen  1.785.700 0 1.785.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  27.100 0 27.100    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  3.107.500 0 3.107.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  120.000 0 120.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  9.800.800 0 9.800.800    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  14.841.100 0 14.841.100    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.633.500 0 -1.633.500    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  3.500 0 3.500 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  3.500 0 3.500 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 595.000 0 595.000 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 43 Abfallwirtschaft Herr Plischka 

 

15.10.2022 17:03:20 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

55 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 595.000 0 595.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  3.500 0 3.500 -595.000 0 -595.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -1.630.000 0 -1.630.000 -595.000 0 -595.000 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

56 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 541000 Gemeindestraßen 
542000 Kreisstraßen (incl. Radwege) 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  1.062.800 0 1.062.800   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  52.100 0 52.100   

45 7 + sonstige Erträge  3.200 0 3.200   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  1.118.100 0 1.118.100   

50 11 Personalaufwendungen  183.500 0 183.500   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  8.600 0 8.600   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  2.568.200 0 2.568.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  1.551.200 0 1.551.200   

53 15 + Transferaufwendungen  413.200 0 413.200   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  4.724.700 0 4.724.700   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -3.606.600 0 -3.606.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -3.606.600 0 -3.606.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -3.606.600 0 -3.606.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

57 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  52.100 0 52.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  52.100 0 52.100    

70 10 Personalauszahlungen  172.200 0 172.200    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  4.900 0 4.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  2.568.200 0 2.568.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  413.200 0 413.200    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.158.500 0 3.158.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.106.400 0 -3.106.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  210.000 0 210.000 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  10.000 0 10.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  2.500.000 0 2.500.000 2.182.000 400.000 2.582.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

58 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  2.720.000 0 2.720.000 2.182.000 400.000 2.582.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -920.000 0 -920.000 -2.182.000 -400.000 -2.582.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -4.026.400 0 -4.026.400 -2.182.000 -400.000 -2.582.000 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

59 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  52.100 0 52.100    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  52.100 0 52.100    

70 10 Personalauszahlungen  172.200 0 172.200    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  4.900 0 4.900    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  2.568.200 0 2.568.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  413.200 0 413.200    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  3.158.500 0 3.158.500    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -3.106.400 0 -3.106.400    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  1.800.000 0 1.800.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  210.000 0 210.000 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  10.000 0 10.000 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  2.500.000 0 2.500.000 2.182.000 400.000 2.582.000 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 45 Gemeinde- und Kreisstraßen Frau Zigelski 

 

60 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  2.720.000 0 2.720.000 2.182.000 400.000 2.582.000 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  -920.000 0 -920.000 -2.182.000 -400.000 -2.582.000 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -4.026.400 0 -4.026.400 -2.182.000 -400.000 -2.582.000 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

61 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 561110 Altlasten, Abfall, Bodenschutz / Ordnungsaufgaben 
561120 Wasserwirtschaft, Abwasser / Ordnungsaufgaben 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45.000 0 45.000   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.100 0 2.100   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  183.900 0 183.900   

45 7 + sonstige Erträge  13.000 0 13.000   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  244.000 0 244.000   

50 11 Personalaufwendungen  1.473.400 0 1.473.400   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  32.100 0 32.100   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  26.500 0 26.500   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  217.600 30.000 247.600   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.749.600 30.000 1.779.600   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.505.600 -30.000 -1.535.600   

46 20 + Finanzerträge  16.300 0 16.300   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  16.300 0 16.300   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.489.300 -30.000 -1.519.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.489.300 -30.000 -1.519.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

62 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45.000 0 45.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.100 0 2.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  183.900 0 183.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  800 0 800    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  16.300 0 16.300    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  248.100 0 248.100    

70 10 Personalauszahlungen  1.430.700 0 1.430.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.200 0 18.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  26.500 0 26.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  217.600 30.000 247.600    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.693.000 30.000 1.723.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.444.900 -30.000 -1.474.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

63 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.444.900 -30.000 -1.474.900 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

64 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  45.000 0 45.000    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

2.100 0 2.100    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  183.900 0 183.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  800 0 800    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  16.300 0 16.300    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  248.100 0 248.100    

70 10 Personalauszahlungen  1.430.700 0 1.430.700    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  18.200 0 18.200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  26.500 0 26.500    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  217.600 30.000 247.600    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.693.000 30.000 1.723.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.444.900 -30.000 -1.474.900    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 0 0 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 49 Altlasten, Wasserwirtschaft Frau Runge 

 

15.10.2022 17:03:21 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

65 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 0 0 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -1.444.900 -30.000 -1.474.900 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

66 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 571000 Wirtschaftsförderung 
575000 Tourismus 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  4.800 0 4.800   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.900 0 62.900   

45 7 + sonstige Erträge  33.700 0 33.700   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  101.400 0 101.400   

50 11 Personalaufwendungen  373.200 0 373.200   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  400 0 400   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  125.200 -10.000 115.200   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  74.700 0 74.700   

53 15 + Transferaufwendungen  240.000 0 240.000   

54 16 + sonstige Aufwendungen  408.500 0 408.500   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  1.222.000 -10.000 1.212.000   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  -1.120.600 10.000 -1.110.600   

46 20 + Finanzerträge  0 0 0   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  0 0 0   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  0 0 0   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -1.120.600 10.000 -1.110.600   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -1.120.600 10.000 -1.110.600   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

67 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.900 0 62.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  62.900 0 62.900    

70 10 Personalauszahlungen  370.000 0 370.000    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  125.200 -10.000 115.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  240.000 0 240.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  398.500 0 398.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.133.900 -10.000 1.123.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.071.000 10.000 -1.061.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 4.200 4.200 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 4.200 4.200 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 75.000 0 75.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 10.000 10.000 0 121.800 121.800 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

68 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 10.000 10.000 75.000 121.800 196.800 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 -5.800 -5.800 -75.000 -121.800 -196.800 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -1.071.000 4.200 -1.066.800 -75.000 -121.800 -196.800 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

69 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  62.900 0 62.900    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  0 0 0    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  62.900 0 62.900    

70 10 Personalauszahlungen  370.000 0 370.000    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  200 0 200    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  125.200 -10.000 115.200    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  0 0 0    

73 14 + Transferauszahlungen  240.000 0 240.000    

74 15 + sonstige Auszahlungen  398.500 0 398.500    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  1.133.900 -10.000 1.123.900    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -1.071.000 10.000 -1.061.000    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 4.200 4.200 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  0 4.200 4.200 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 75.000 0 75.000 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 10.000 10.000 0 121.800 121.800 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 50 Wirtschaftsförderung, Tourismus Herr Bents 

 

70 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 10.000 10.000 75.000 121.800 196.800 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  0 -5.800 -5.800 -75.000 -121.800 -196.800 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -1.071.000 4.200 -1.066.800 -75.000 -121.800 -196.800 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  0 0 0 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  0 0 0 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

71 

Dem Teilhaushalt zugeordnete Produkte: 612110 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan1,2 

Ertrags- und Aufwandsarten 

bisheriger 
Ansatz 

 
in EUR 

mehr(+) oder 
weniger gegenüber 

dem bisherigen Ansatz 
in EUR 

neuer 
Ansatz 

 
in EUR 

Erläuterung3 

14 25 3 4 5 6 7 

40 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0   

41 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0   

42 3 + sonstige Transfererträge  0 0 0   

43 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0   

441-
442, 
446 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0   

448 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  295.700 0 295.700   

45 7 + sonstige Erträge  0 0 0   

471 8 + aktivierte Eigenleistungen  0 0 0   

472 9 +/– Bestandsveränderungen  0 0 0   

 10 = Erträge (= Zeilen 1 bis 9)  295.700 0 295.700   

50 11 Personalaufwendungen  0 0 0   

51 12 + Versorgungsaufwendungen  0 0 0   

52 13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0   

57 14 + bilanzielle Abschreibungen  0 0 0   

53 15 + Transferaufwendungen  0 0 0   

54 16 + sonstige Aufwendungen  0 0 0   

54291 17 davon Verfügungsmittel  0 0 0   

 18 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)  0 0 0   

 19 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 / 18)  295.700 0 295.700   

46 20 + Finanzerträge  23.000 0 23.000   

55 21 – Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen  593.000 0 593.000   

 22 = Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)  -570.000 0 -570.000   

 23 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen 
Leistungsbeziehungen  (= Zeilen 19 und 22)  -274.300 0 -274.300   

48 24 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen  20.000 0 20.000   

58 25 – Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  0 0 0   

 26 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25)  -254.300 0 -254.300   
       

 
 
 

1 es sind nur Teilergebnispläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilergebnisplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilergebnisplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 bei Einrichtungen, die sich in der Regel zu mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren, sind kalkulatorische Zinsen nachrichtlich auszuweisen. 
3 kann entfallen, wenn die Erläuterungen an anderer Stelle stehen 
4 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
5 laufende Nummerierung der Spalte 
6 Zinsen sind regelmäßig nur im Teilergebnisplan für den Produktbereich "Allgemeine Finanzwirtschaft" auszuweisen 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

72 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  295.700 0 295.700    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  23.000 0 23.000    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 8)  318.700 0 318.700    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  593.000 0 593.000    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  593.000 0 593.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -274.300 0 -274.300    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  43.000 0 43.000 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  43.000 0 43.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + Sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

73 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  43.000 0 43.000 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35, und 35c)  -231.300 0 -231.300 0 0 0 

         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

74 Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan1,2 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

  laufende Verwaltungstätigkeit        

60 1 Steuern und ähnliche Abgaben  0 0 0    

61 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen  0 0 0    

62 3 + Sonstige Transfereinzahlungen  0 0 0    

63 4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  0 0 0    

641-
642, 
646 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte  

0 0 0    

648 6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen  295.700 0 295.700    

65 7 + sonstige Einzahlungen  0 0 0    

66 8 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  23.000 0 23.000    

 9 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 1 bis 9)  318.700 0 318.700    

70 10 Personalauszahlungen  0 0 0    

71 11 + Versorgungsauszahlungen  0 0 0    

72 12 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  0 0 0    

75 13 – Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen  593.000 0 593.000    

73 14 + Transferauszahlungen  0 0 0    

74 15 + sonstige Auszahlungen  0 0 0    

 16 = Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10 bis 15)  593.000 0 593.000    

 17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(= Zeilen 9 / 16)  -274.300 0 -274.300    

  Investitionstätigkeit        

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüsse 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerungen von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 
Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  43.000 0 43.000 0 0 0 

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten  0 0 0 0 0 0 

689 25 + sonstige Investitionseinzahlungen  0 0 0 0 0 0 

 26 = Summe der investiven Einzahlungen (= 
Zeilen 18 bis 25)  43.000 0 43.000 0 0 0 

781 27 Auszahlungen von Zuweisungen und 
Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden  0 0 0 0 0 0 

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Anlagevermögen  0 0 0 0 0 0 

784 30 + Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzanlagen  0 0 0 0 0 0 

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen  0 0 0 0 0 0 

786 32 + Auszahlungen für die Gewährung von 
Ausleihungen (für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)  0 0 0 0 0 0 

787 33 + sonstige Investitionsauszahlungen  0 0 0 0 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 Teilhaushalt 53 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft Frau Wendt 

 

15.10.2022 17:03:22 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-
teilhaushaltn.rtf 

Stufe: 6 Politik Ausschüsse 
Änderungsliste 

75 

Ein- und Auszahlungsarten 

bisheriger Ansatz 
 
 
 
 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen  

Ansatz3 

neuer 
Ansatz 

 
 
 

bisheriger 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung4 

 

mehr(+) oder 
weniger 

gegenüber dem 
bisherigen Betrag 

an VE 

neuer 
Betrag an 

Verpflichtungs-

ermächtigung5 

 
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR 

16 27 3 4 5 6 7 8 9 

 34 = Summe der investiven Auszahlungen (= 
Zeilen 27 bis 33)  0 0 0 0 0 0 

 35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (= Zeilen 26 / 
34)  43.000 0 43.000 0 0 0 

672 35a Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

772 35b Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 35c Saldo aus fremden Finanzmitteln  0 0 0 0 0 0 

 36 = Finanzmittelüberschuss/- fehlbetrag (= 
Zeilen 17, 35 und 35c)  -231.300 0 -231.300 0 0 0 

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  8.689.700 0 8.689.700 0 0 0 

695 38 + Einzahlungen aus Rückflüssen von  Darlehen 
aus der Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 

792 40 – Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen  1.486.000 0 1.486.000 0 0 0 

795 41 – Auszahlungen aus der Gewährung von 
Darlehen zur Anlage liquider Mittel  0 0 0 0 0 0 

793 42 – Tilgung von Kassenkrediten (ohne 
Kontokorrent)  20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 

 43 = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit  30.175.700 0 30.175.700 0 0 0 
         

 
 

1 es sind nur Teilfinanzpläne aufzuführen, in denen Änderungen durch den Nachtragshaushalt eintreten. Sofern durch den Nachtragshaushalt erhebliche Änderungen im 

Teilfinanzplan der Folgejahre auftreten, ist zusätzlich der Teilfinanzplan für die Folgejahre anzupassen. 
2 Im Teilfinanzplan für die Produktgruppe "Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft" sind die Zeilen 37 bis 43 des Musters zum Finanzplan auszuweisen. 
3 Veränderungen sind zu erläutern 
4 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
5 Zu den Verpflichtungsermächtigungen in Spalte 7 ist anzugeben, wie sich die Belastung auf die folgenden Jahre verteilt. 
6 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wird. 
7 laufende Nummerierung der Spalte 



 

 

 

Anlagen 

 

Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen 

 

 

 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 
 

09.10.2022 17:32:47 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-ven.rtf Stufe: 3 Politik Gremien;Kreistag 1  

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig 
werdenden Auszahlungen 

 

Verpflichtungsermächtigungen 
im Haushaltsplan 2022 

Voraussichtlich fällige Auszahlungen 
in TEUR 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

2018 0,00  - - - - 

2019 0,00  0,00  - - - 

2020 0  0  0  - - 

2021 0  0  0  0  - 

2022      

bisheriger Ansatz 15.096.600,00  2.991.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

mehr (+) oder weniger (-) 2.514.800,00  500.000,00  0,00  0,00  0,00  

neuer Ansatz 17.611.400  3.491.000  1.000.000  0  0  

Summe 17.611.400,00  3.491.000,00  1.000.000,00  0,00  0,00  

 
 
Übersicht Verpflichtungsermächtigungen in EUR     

Produktkonto Bezeichnung Verpfl.-Erm. 
Gesamt 

Verpfl.-Erm. 
2023 

Verpfl.-Erm. 
2024 

Verpfl.-Erm. 
2025 

547000.781200 Gemeindezuwendungen Haltestellenausbau 130.000 130.000 0 0 

547000.781204 Vollausbau Haltestellen (DFI 249.900 249.900 0 0 

111421.785135 Dachsanierung Altgebäude GSP  470.000 470.000 0 0 

111421.785136 Bauabriss altes Fachgebäude GSP zur Vorbereitung 
weiterer Maßnahmen 

190.000 190.000 0 0 

111421.785140 Überdachung Atrium FSG  250.000 250.000 0 0 

111421.785153 Sanierung Gelber Elefant FSG 1.600.000 1.600.000 0 0 

111421.785156 Neubau zentr. Unterbringung KAT´s Einheiten 4.300.000 1.000.000 2.300.000 1.000.000 

111421.785157 Neubau Heinrich-Heine-Schule 615.000 615.000 0 0 

111421.785159 2. BA Erweiterungsbau Klassenräume und Mensa 
GSP 

1.450.000 1.450.000 0 0 

111421.785163 FSG - Gelber Elefant Verlegung Sanitäranlagen 210.000 210.000 0 0 

111421.785177 Erstellung Erweiterungsbau f. Gymnasium SZL  150.000 150.000 0 0 

111421.785178 energetische Ertüchtigung und umfangreiche Sanierung 
Sporthallendach gr. Sporthalle SZL 

50.000 50.000 0 0 

111421.785179 Neubau Dachanlage alte (kl.) Sporthalle GSP  800.000 800.000 0 0 

111421.785181 Bootslager FSG - Gründungsarbeiten 30.000 30.000 0 0 

111421.785182 Erweiterungsbau BBZ Preetz, Kieler Straße  1.593.000 1.593.000 0 0 

111421.785183 Neubau Rettungswache Lütjenburg 2.549.000 1.749.000 800.000 0 

111421.785184 Neubau Rettungswache Plön 200.000 200.000 0 0 

111421.785188 Freianlagenplanung GSP inkl. Integration neuer Gebäude 
+ Ausweis Feuerwehrzufahrt 

100.000 100.000 0 0 

111421.785189 Neubaumaßnahme an der Rakverehalle (FSG) inkl. Um- 
setzung Trennungskonzept 

16.000 16.000 0 0 



Kreis Plön  2. Nachtragsplan 2022 
 
 

09.10.2022 17:32:47 
Nutzer: 00031 Wendt 

e:/hkrheiss/kvp/form-verwaltung/f-ven.rtf Stufe: 3 Politik Gremien;Kreistag 2  

111421.785201 Erstellung neuer Wege im Bereich des FSG nach 
Umsetzung Baumaßnahme "Gelder Elefant" + 
Nahwärmenetz 

10.000 10.000 0 0 

111421.785318 durch Bundesmittel geförderte Kompletterneuerung/ 
Neuerrichtung Lüftungsanlagen Schulen 

400.000 400.000 0 0 

111430.783100 Ersatzbeschaffungen von vorgeschriebenen 
Serverlizenzen; Aktualisierung von Serverhardware, 
Erweiterung des Speicherplatzes (SAN), etc., die in 
2022 bestellt werden müssen, aber 2023 erst zahlbar 
werden. 

375.000 375.000 0 0 

126140.783100 Abrollbehälter-Gefahrgut 200.000 200.000 0 0 

128000.783100 geländefähiger Krankentransportwagen 300.000 300.000 0 0 

128000.783100 2 Gerätewagen-Logistik 300.000 300.000   

217410.783101 interaktive Tafeln, FSG 220.000 220.000 0 0 

365000.781200 Zuweisungen für Investitionen an die Gemeinden und 
Gemeindeverbände für Kindertagesstätte 

100.800 100.800 0 0 

365000.781800 Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich für 
Kindertagesstätte 

681.700 681.700 0 0 

421000.781200 freiwille Sportförderung nach Kreisrichtlinie: 
VE1: 881.400 € - Zuwendungsbescheid erteilt - für 
Ersatzneubau Sporthalle Schönberg, Mittelabruf 
2023;VE2: 94.600; geplanter Zuwendungsbescheid für 
Erweiterung Sporthalle Mönkeberg, Mittelabruf 2023  

976.000 976.000 0 0 

537120.783100 2 Müllfahrzeuge 595.000 595.000 0 0 

542000.785245 Neubau Radweg K 45 2.582.000 2.191.000 391.000 0 

547000.783100 2 Stationen der Sprottenflotte in Preetz und Plön 14.200 14.200 0 0 

571000.781200 Zuweisung für Investitionen Holzbrücke Schwentinental 75.000 75.000 0 0 

575000.785100 Schwentinewanderweg 121.800 121.800 0 0 

111421.785244 Notunterkunft für Geflüchtete 128.000 128.000 0 0 

126110.781201 Zuwendung an Gemeinden für Tragkraftspritzen 70.000 70.000 0 0 

 Gesamtsumme 22.102.400 17.611.400 3.491.000 1.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Ministerium für Inneres, Kommunales, Wohnen und Sport | Postfach 71 25 | 24171 Kiel
	Kreis Plön
	24030 Kiel
	2. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Plön für das Haushaltsjahr 2022

